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گفتوگو

خاطرهدکترمرندیازمعاینهفرزند
رهبرمعظمانقلاب

   همسر رهبر انقلاب 
ناشناس به مطبم 

مراجعه کرد! 
دکتر مرندی که به واســطه معاینه و درمان 
فرزندان رهبــری بارها با همســر آیت الله 
خامنه ای دیدار داشــته، ویژگی بارز ایشان 
را تقوا دانسته و خاطره  نخستین ملاقاتشان 
را اینطور تعریف می کند: »سال59 به دلیل 
ســکته قلبی نمی توانســتم در وزارتخانه 
باشــم و به توصیه پزشــکان در دانشــگاه 
تدریس کرده و فقط اجازه داشــتم 2ساعت 
در روز طبابــت کنم. چون مطب نداشــتم 
در بیمارستان شــهید مصطفی خمینی که 
نام ســابقش میثاقیه بود، مریض می دیدم. 
مطب هم معمولا خیلی شلوغ بود. یک روز 
خانمی چادری که به منشــی نام فامیلشان 
را »حســینی« گفته بودند، بچه اش را برای 
معاینــه آورد. موقع رفتن گفتنــد: »دکتر 
وقت گرفتن از شــما خیلی مشــکل است؛ 
بــرای اینکــه می گویند ســاعت یک زنگ 
بزنید و وقت بگیرید و تا قبل از ســاعت یک 
کســی جواب نمی دهد. رأس ســاعت یک 
تلفن اشــغال اســت و چند دقیقه بعد هم 
نوبت ها تمام شده است و...« گفتم: متأسفانه 
چون در روز بیشــتر از 2ســاعت نمی توانم 
کار کنم، این اتفاق می افتــد. وقتی مریض 
بعدی آمد، گفت: خانــم آقای خامنه ای هم 
بچه اش را پیش شــما مــی آورد؟ گفتم: نه. 
گفت: چرا؛ همین خانمی کــه رفتند خانم 
آقای خامنه ای بودند و خلاصه اصرار داشتند 
که ایشــان را می شناســند و... . چند هفته 
بعد دوباره همان خانم آمــد. با وجود اینکه 
مثل دفعه قبل رویشــان را با چادر پوشانده 
بودند، قاب عینک شان در ذهنم مانده بود. 
از ایشان پرسیدم شما همسر آقای خامنه ای، 
رئیس جمهور هســتید؟ کمی جا خوردند و 
گفتند: »بله، چطور؟« گفتم: چرا خودتان را 
زودتر معرفی نکردید؟ از این به بعد هر زمان 
خواستید تشریف بیاورید تا من بدون وقت 
قبلی کار شــما را انجام دهم. ایشان بسیار 
ناراحت شدند و گفتند: »نه! من نمی خواستم 
پارتی بازی کنید، فکر کردم راه دیگری برای 
 . نوبت گرفتن هســت که من بلد نیستم...
از این به بعد هــم مثل گذشــته می آیم و 
منتظر می مانم تا نوبتم شــود«.  سال ها بعد 
که فرزندشان بزرگ شــد، دیگر مریض من 
نبودند. یک روز همسر آیت الله خامنه ای زنگ 
زدند و گفتند: » آقای دکتر، دخترم که وقتی 
بچه بود شــما معاینــه اش می کردید، حالا 
خودش مادر شده، می خواهم خواهش کنم 
که در مطب بپذیری اش.« این تواضع ایشان 
که به عنوان همســر رهبر یک کشور تماس 
می گیرد و خواهش می کند نوه اش را پذیرا 

شوم به نظرم خیلی قابل ستایش است.«

رهبر معتقدند: »خدا یکی، عشق یکی، همسر یکی« 
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سرنوشت سوغات عبای رهبری چه شد؟
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بهعنوانسرتیمپزشکیآیتاللهخامنهایچقدرباایشانارتباطدارید؟
۳0سال است که توفیق مسئولیت سرتیم پزشکی ایشان را دارم و حداقل هفته ای یک بار 

خدمت مقام معظم رهبری می رسم.
وضعیتسلامترهبرانقلابچگونهاست؟

الحمدلله ایشان در سلامت کامل به سر می برند و مگر برای معاینات معمولی، نیاز به مراجعه 
به پزشکان دیگری ندارند.

ایشانرژیمغذاییخاصیندارند؟
به لطف خدا ایشان رژیم خاصی ندارند.

تاچندسالپیشبرنامهکوهپیماییرهبرانقلابگاهیازتلویزیونپخش
میشد.ایشانهنوزکوهپیماییمیکنند؟

در سال های گذشته هر هفته به کوه می رفتند ولی الان دیگر به کوه نمی روند و هر روز در 
خانه پیاده روی می کنند.

آخرینبارچهزمانیایشانبرایسلامتینیازبهدخالتپزشکیداشتند؟
چند سال پیش ایشان بدون بیهوشی عمومی و فقط با بی حسی ناحیه نخاع، تحت عمل 
جراحی پروســتات قرار گرفتند در حقیقت در تمام طول جراحی که کمتر از نیم ساعت 
طول کشید ایشان بیدار بودند و با پزشکان صحبت می کردند. خوشبختانه عمل با موفقیت 

انجام شد و وضعیت عمومی سلامت ایشان خوب بود.
ایشانچقدربهتوصیههایپزشکیبرایسلامتیشانتوجهمیکنند؟

خیلی زیاد. هر توصیه  پزشکی را کامل و دقیق انجام می دهند البته قبلش دلیلش را می پرسند 
و اگر قانع شوند که همیشه هم قانع می  شوند مو به مو توصیه پزشک را انجام می دهند. یادم 
هست ایشان مدتی بود به دلیل نخوردن میوه مشکل گوارشی پیدا کرده بودند، توصیه کردم 
میوه بخورند.روزهای بعد پرسیدم بعد از رفتن من چه اتفاقی افتاد؟ گفتند شما که رفتید 
قیمت میوه ها را پرسیدند و گفتند ارزان ترین میوه ای که در بازار هست را تهیه کنید. این نشان 

می دهد که انتخاب سبک غذایی ایشان هم تراز با پایین ترین طبقه جامعه است.
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زندگیخانوادگیآیتاللهخامنهایچطوردیدهاید؟
ایشان به همسرشان بسیار علاقه مند هســتند و همواره از ایشان قدردانی می کنند. یادم 
می آید وقتی من وزیر شدم و ایشــان رئیس جمهور بودند، با هم در ریاست جمهوری قدم 
می زدیم و من یک بار راجع به خوبی های همسرم تعریف کردم و ایشان هم به خصوص راجع 
به دوره تبعیدشان در زمان شاه و زحماتی که همسرشــان در تمام طول زندگی، به ویژه 
زمان هایی که ایشان در زندان رژیم بودند و یا در تبعید به ســر می بردند، با دست خالی 
برای بچه ها کشیده بودند، صحبت کردند. علاوه بر اینها حتما شنیده اید که ایشان بسیار 
با چندهمسری مخالف هستند و همیشه در صحبت هایشان تأکید می کنند و معتقدند از 
آنجا که در جامعه و کشور ما ازدواج مجدد مردان غالباً به ضرر استحکام خانواده و موجب 
تضعیف محبت زوجین و گاه فروپاشی خانواده اســت، نگاه معظم له به آن خوش بینانه و 
مثبت نیست و از این روست که این جمله در بیان ایشان تکرار شده است که: »خدا یکی، 
عشق یکی، همسر هم یکی«. همچنین بارها از ایشان شــنیده ام که فرموده اند زن هیچ 
وظیفه ای در انجام کارهای خانه ندارد و اگر زنی کار خانه انجام دهد، مرد باید قدردان این 

لطف و محبت همسرش باشد.
بهعنوانپزشکمتخصصاطفال،سالهاپزشکفرزندانرهبربودید.

ویزیتفرزندانشانرادرمطبانجاممیدادیدیابهمنزلشانمیرفتید؟
زمانی که مطب داشتم بچه ها را به مطب می آوردند. البته گاهی هم برای ویزیت به منزلشان 
می رفتم. یادم هســت زندگی خیلی ساده ای داشــتند. روی موکت می نشستیم و وقتی 
مشغول معاینه بچه ها بودم خود آقا یا همسرشان از سماور برایم چای می ریختند و به بنده 

لطف می کردند. همیشه بسیار متواضع رفتار می کردند.
شمادرمراسمازدواجفرزندانرهبریهمحضورداشتهاید؟

بله. وقتی فرزندان رهبر ازدواج می کردند این توفیق را داشتم که به عنوان مهمان حضور 
داشته باشم.

ازآدابومناسباتاینمراسمتعریفکنید.
مراسم ازدواج فرزندان رهبر خیلی ساده برگزار می شد. مهمانان زیادی دعوت نداشتند. 
زن ها و مردها در 2اتاق جداگانه دور اتاق می نشستند و با چای و شیرینی پذیرایی می شدند. 
می خواهم بگویم که بــه قدری زندگی این بزرگواران بدون تکلف و ســاده بود که یک بار 
همسر رهبر انقلاب به من زنگ زدند و گفتند »قرار شده ۳روز دیگر آقا مسعود ازدواج کند 
و نمی دانیم آزمایش پیش از ازدواج را کجا باید انجام دهد.« و من راهنمایی شــان کردم. 
خانواده مقام معظم رهبری خیلی متواضع و ارزشمند هستند. ایشان به  فرزندانشان اجازه 

نداده اند در هیچ کار سیاسی و اقتصادی دخالت کنند.
میزانارتباطخانوادگیتانبارهبریچقدراست؟رفتوآمدخانوادگی

دارید؟
خیر رفت وآمد خانوادگی نداریم ولی همیشه هر وقت زحمتی داشته ایم به ایشان داده ایم 
که همیشه هم برایمان خیر و برکت داشته است. هنگام تولد نوه ها، رهبری در گوششان 
اذان گفتند و خطبه عقد بچه ها و نوه ها را هم جاری کردند و از همه مهم تر اینکه مشمول 

دعاهایشان هستیم.
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